
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  

07.02.2019                          № 57 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 

 школьников "Президентские состязания"  

 

В соответствии с приказом управления образования от 04.10.2018 № 373 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 

школьников "Президентские состязания" на базе ГАУ НО ФОК с.Починки 02 

февраля 2019 года состоялся муниципальный этап Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания». В соревнованиях приняли 

участие 8 команд из 3 ОО (МБ ОУ Починковской СШ, МБ ОУ Ужовской СШ, МБ 

ОУ Наруксовской СШ). В 2017-2018 учебном году – 13 команд из 4 ОО: МБ ОУ 

Починковской СШ, МБ ОУ Газопроводской СШ, МБОУ Никитинской СШ, МБ ОУ 

Наруксовской СШ. 

 В связи с этим  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить прилагаемый сводный протокол муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 

(далее соревнования) и информацию об итогах проведения соревнований. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 

управления образования Команову Марию Александровну.  

 

 

Начальник        И.А.Жирова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 2 

  

                       УТВЕРЖДЕНА  

 приказом управления образования 

      администрации Починковского    

         муниципального района 

                     от 07.02.2019 № 57 

 

Информация об итогах проведения муниципального этапа Всероссийских 

спортивных соревнований школьников "Президентские состязания" 

 

 В соответствии с приказом управления образования от 04.10.2018 №373 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» МБ ОУ ДО Починковской ДЮСШ 

(директор Губанова Т.Н.)  на базе ГАУ НО ФОК с.Починки состоялся 

муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» (далее соревнования). Соревнования состояли из I 

(школьного) этапа, а также II (муниципального) этапа. В I (школьном) этапе 

соревнований приняли участие 1660 обучающихся 1-11 классов – 73 % от общего 

числа учащихся в районе (2017-2018 учебный год – 1606 (71%), 2016-2017 учебный 

год – 1722 (83%).  

В муниципальном этапе соревнований приняли участие 8 команд из 3 ОО (МБ 

ОУ Починковской СШ, МБ ОУ Ужовской СШ, МБ ОУ Наруксовской СШ). В 2017-

2018 учебном году – 13 команд из 4 ОО: МБ ОУ Починковской СШ, МБ ОУ 

Газопроводской СШ, МБОУ Никитинской СШ, МБ ОУ Наруксовской СШ. В 2016-

2017 учебном году – 10 команд из 3 ОО: МБ ОУ Починковской СШ, МБ ОУ 

Газопроводской СШ, МБОУ Ужовской СШ. 

По итогам соревнований I места заняли команды: 5 «в», 6 «в», 7 «в», 8 «а», 10 

«а» классы МБ ОУ Починковской СШ, 9 класс МБОУ Ужовской СШ. 

Лучшими многоборцами по итогам соревнований стали: 5 класс – Ишимцев 

Дмитрий – 132 б.  (МБОУ Починковская СШ), Сонина Лилия – 94 б. (МБОУ 

Починковская СШ); 6 класс – Федечкин Кирилл – 92 б. (МБОУ Починковская СШ), 

Козлова Дарья – 115 б. (МБОУ Починковская СШ); 7 класс – Елисеев Сергей – 136 

б. (МБОУ Починковская СШ), Барышкова Дарья – 135 б. (МБОУ Починковская 

СШ); 8 класс – Низяев Никита – 175 б. (МБОУ Починковская СШ), Машкова Дарья 

– 146 б. (МБОУ Починковская СШ); 9 класс – Чивикин Михаил – 173 б. (МБОУ 

Наруксовская СШ), Долинина Анна – 118 б. (МБОУ Починковская СШ); 10 класс – 

Цикин Денис – 179 б. (МБОУ Починковская СШ), Вовк Екатерина– 131 б. (МБОУ 

Починковская СШ). 

По итогам проведения соревнований необходимо рекомендовать 

руководителям ОО продолжить работу по проведению и участию во Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания». Участие в 

данных соревнованиях является одним из показателей оценки работы 

общеобразовательных учреждений по организации физкультурно-оздоровительной 

работы. 



 3 

               УТВЕРЖДЕН  

           приказом управления образования 

                  администрации Починковского    

               муниципального  района 

                                от 07.02.2019 №57 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ  

результатов муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 

 

Место проведения: с. Починки, Починковский район,  ФОК "Урожай" 

Дата проведения: 02 февраля 2019 г.  

 

№ Команда Класс   Спортивное 

многоборье  

Теоретический конкурс Количество 

баллов 

Место  

очки место баллы место 

1 МБОУ Починковская СШ 5в 538 1 28 1 2 1 

2 МБОУ Починковская СШ 6в 564 1 85 1 2 1 

3 МБОУ Починковская СШ 7в 711 1 82 1 2 1 

4 МБОУ Починковская СШ 8а 794 1 30 1 2 1 

5 МБОУ Починковская СШ 9б 597 3 61 1 4 2 

6 МБОУ Наруксовская СШ 9 663 2 30 3 5 3 

7 МБОУ Ужовская СШ 9 700 1 33 2 3 1 

8 МБОУ Починковская СШ 10а 786 1 90 1 1 1 

 

 

Главный судья                                                 Н.В. Карягина 

 

Главный секретарь                                          А.А.Уткина 


